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Kameňák 

    Časopis žáků Základní školy, Bohumínská 72, Slezská Ostrava 

Prosinec 2023 
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Milé paní učitelky, páni učitelé,  

milé žákyně a milí žáci, 

zaměstnanci školy, 

 

je to tu! Čtvrtletí je za námi, podzimní prázdniny také a už všichni vyhlížíme Vánoce. Období 

shonu, jak ve škole, tak i doma. Snažíme se na všech frontách dohnat, co jsme zatím nestihli, 

protože po Vánocích to už nestihneme a bude tady pololetí.   

Zastavte se na chvíli a podívejte se na stránky zbrusu nového Kameňáku, který shrne, co 

všechno se událo od října v naší škole.  

Užijte si blížící se vánoční atmosféru, jak ve škole, tak se svými blízkými. A nebojte se… Ono se 

všechno jako vždy stihne.  

Přejeme nám všem klidné prožití těch nejhezčí svátků v roce a těšíme se na shledání ve škole 

v roce 2024.  

 Za celý redakční tým Mgr. Kateřina Lichá a Mgr. Dominik Mazurek  



2 

Hodina Komenského 

Dne 15. 9. 2023 si dopolední vyučování zpříjemnily 

5. ročníky ze ZŠ Bohumínská divadelní 

představením v Divadle loutek Ostrava. Vyučující 

pro žáky zvolili dílo o Janu Ámosi Komenském 

s názvem hodina Komenského. Zábavnou formou se 

obecenstvo seznámilo s životem Komenského, jeho 

dílem a zásadami vzdělávání. Žáci se také ocitli 

v Komenského třídě a pozorovali, jak asi výuka dané 

doby vypadala. Skvělé ztvárnění všechny přítomné 

velmi bavilo, a tak bychom rádi poděkovali za 

senzační pěvecké i herecké výkony herců. Těšíne se 

zase na další setkání! 

 

 

 

 

Roboti z Kamence 

Stejně jako v minulém školním roce i v tom 

letošním začala realizace projektu Roboti na 

Kamenci. Talentovaní žáci z prvního i druhého 

stupně se v odpoledních hodinách scházejí, aby 

zvýšili svou úroveň informačně - 

polytechnického vzdělávání i díky novým 

učebním pomůckám, které byly pro tento účel 

zakoupeny v minulém školním roce. Na fotkách 

můžete vidět zaujetí žáků při řešení zadaných 

úkolů. 
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V OZO jako doma 

Poslední zářijový týden žáci 3. B a 3. C absolvovali exkurzi v OZO. 

Byl pro ně připraven výukový program Ozíci, ve kterém se seznámili se skřítky, 

kteří dohlížejí na třídění odpadu.  

Žáci plnili ve skupinách zadané úkoly a třídili odpad. Museli při tom prokázat 

schopnost dohodnout se a spolupracovat. Nejúspěšnější žáci byli odměněni 

drobnými upomínkovými předměty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podzimní stezka 

Dne 18. 10. proběhla 

podzimní kvízová 

stezka pro žáky 1. a 

2. ročníků. Pro děti 

bylo připraveno 21 

stanovišť, kde plnily 

různé úkoly. Na konci 

stezky, po vyluštění 

tajenky, dostali žáci 

diplom a sladkou 

odměnu.  
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Píšeš rád/a?  

 

Kreslíš rád/a?  

 

Jsi kreativní?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ChCeš se stát slavnou osobností naší šKoly a svůj výtvor uveřejnit ve 
Slezskoostravských novinách?  

 

 

Neváhej oslovit paní učitelku Mgr. Lichou na druhém stupni nebo na prvním stupni  

pana učitele Mgr. Mazurka, kteří Ti řeknou, jak se svojí tvorbou naložit!  

 

 

Nechceš osobně spolupracovat s redakčním týmem? NEVADÍ!  

 

Své dílo zašli na: dominik.mazurek@zsbohuminska.cz nebo katerina.licha@zsbohuminska.cz  

a očekávej slávu!  

 

mailto:dominik.mazurek@zsbohuminska.cz
mailto:katerina.licha@zsbohuminska.cz


5 

Co si přeji v roce 2024 ve škole?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- zdraví, štěstí, lásku 

 

- pohodu ve škole 

 

- srandu ve škole 

 

- dobré výlety 

 

- vtipné a trpělivé učitele 

 

- dobré obědy 

 

- více hodin na PC 

 

- sportovní turnaj mezi žáky a 

učiteli 

 

- dobré známky 

 

-  
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Den stromů 

Pátek 20. 10. 2023 pro nás byl skvělým dnem, a to nejen proto, že 

jsme již všichni vyhlíželi víkend. Především jsme slavili Den stromů. 

Celá škola, žáci, i kantoři se oděli do zelené barvy a společně dali 

najevo, jak jim na stromech záleží. Při procházce naší školou jste 

mohli zjistit, že učitelé své hodiny přizpůsobili tomuto dni – například 

páťáci z 5. B pod vedením pana učitele Mazurka vytvořili svůj lapbook 

a dozvěděli se o historii stromů, jejich dělení nebo možnosti ochrany.  
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A jak trávíte svůj volný čas Vy?  

Pokud je slunečné odpoledne, nebo alespoň 

neprší, můžete potkat čtveřici našich 

učitelů, jak utužují svou kondici! Poté, co 

pro Vás nachystali aktivity na další den, 

opravili písemky a testy, zodpověděli 

dotazy Vaše i Vašich rodičů, našli čas, aby 

si zasportovali! Paní učitelka Bujáčková, 

Nytrová, Lichá a pan učitel Mazurek se 

pravidelně vydávají vstříc okolí školy a 

prostředí Slezské Ostravy s účelem 

obnovit svou psychickou pohodu a nabrat 

energii na další den.  

Přidejte se i Vy a alespoň každé odpoledne 

chvíli sportujte! V okolí školy můžete 

využít školní hřiště, park, workoutové 

hřiště nebo Dětský svět a strávit svůj 

volný čas aktivně! 
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Drakiáda ŠD  

Když plánujete akci, jakou je Drakiáda, dopředu nevíte, zda na ni bude 

vhodné počasí - a to hlavně dostatečný vítr. Ve středu 18. října 2023, 

kdy jsme pouštění draků ve školní družině pořádali, nám sice krásně 

svítilo sluníčko, avšak větrné podmínky nebyly úplně ideální. 

Přesto jsme to společně s dětmi a jejich rodiči vyrazili zkusit a draky 

pouštěli vzadu na kopci v Komenského sadech. Někteří draci se udrželi 

ve vzduchu opravdu hodně dlouho. Děti, kterým se to povedlo, byly 

oceněny diplomem a drobným dárkem na památku. Všichni účastnici pak 

dostali sladkou odměnu a pamětní list. 

Poděkování si zaslouží rodiče (i jiní rodinní příslušníci), kteří se této 

akce zúčastnili. Hodnotíme ji jako povedenou a těšíme se na další 

Drakiádu v příštím roce!  
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PO STOPÁCH PLÝTVÁKA ŠATNÍHO 

Žáci 3. B se pustili do plnění prvního úkolu Recyklohraní, který byl 

zaměřen na oblékání. Proč? Výroba oblečení je spojena s velkou 

spotřebou energie, vody a také s jejím znečištěním plynoucím z 

používání chemických postřiků při pěstování plodin. K tomu připočítejme 

uhlíkovou stopu dopravy těchto výrobků – často z druhého konce 

planety.Každý z nás může svým životním stylem a správným nastavením 

hodnot přispět k tomu, že NEBUDEME OBLEČENÍM PLÝTVAT. A o tom 

byl tento úkol. Prostřednictvím hravých aktivit jsme pátrali po stopách 

Plýtváka šatního, kdy jsme s žáky pojmenovali nesprávné návyky a 

seznámili se s cestou výroby trička. Podle obrázků žáci celý příběh 

převyprávěli.        
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Komenského zásady v novém hávu 

Výuka na ZŠ Bohumínská rozhodně není nuda. To mohou potvrdit žáci 2. 

stupně, kteří se v listopadu učili o svalové soustavě člověka. Žáci byli 

rozděleni do tříčlenných skupinek, v nichž měli nejdříve obkreslit na 

arch papíru postavu jednoho z nich v životní velikosti. Poté si z tabule 

opsali na samolepicí lístečky názvy svalů, jejichž polohu na těle nejprve 

odhadovali a na příslušné místo daný lísteček nalepili. V další fázi si 

skupinky vyměnily své stanoviště a nyní již s pomocí učebnice, která 

ovšem musela zůstat v lavici, kontrolovaly a případně opravovaly správné 

umístění lístečků s názvy svalů na těle. Zdánlivě jednoduchá aktivita 

usnadňuje žákům efektivní osvojování nových poznatků. Prvotní fáze, 

kdy žáci polohu svalu pouze usuzovali z názvu, a až následná práce s 

učebnicí, je rozvíjí v 

kritickém myšlení. Aha efekt 

při zjištění nové skutečnosti 

(a to i na základě práce s 

chybou) vede k uvědomění si 

vlastního procesu poznávání. 

Žáci si dále procvičili 

spolupráci ve skupině, neboť 

aby úkol zvládli, museli si 

práci rozdělit a zorganizovat.  

S chutí se zapojili všichni 

žáci - i ti, kteří mají během 

frontální výuky problém se 

soustředit, neboť fyzický 

pohyb mezi stanovištěm a 

lavicí je neustále udržoval v 

pozornosti. K lepším 

výsledkům při učení přispívá i 

veselá nálada a psychická 

pohoda žáků, která byla u 

této netradiční aktivity 

patrná na tvářích všech dětí i 

vyučující. 
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Halloween v družince 
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Podzimní stezka 

Dne 18. 10. proběhla podzimní kvízová stezka pro žáky 1. a 2. ročníků. Pro děti bylo 

připraveno 21 stanovišť, kde plnily různé úkoly. Na konci stezky, po vyluštění 

tajenky, dostali žáci diplom a sladkou odměnu.  
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Florbalový turnaj 

Dne 31.října jsme v obvodním kole chlapců ve florbale na ZŠ Šenov obsadili třetí 

místo ze čtyř škol za vítězství a dvě porážky. 
Ostudu jsme jistě neudělali a se soupeři jsme hráli vyrovnané partie.  

 

Orientační běh 

Dne 25.10. jsme se zúčastnili orientačního běhu v Komenského sadech. Byla to naše 

první zkušenost a náležitě povedená. Michael Václavík (7. B) vyhrál svou kategorii, 

Valerie Krzaková (6. B) obsadila druhé místo a Karolína Hartmannová (7. A) místo 

třetí. 

V kategorii družstev jsme se umístili ze čtyř škol na krásném druhém místě. 😇 

Už se těšíme na další běh!  
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Projektové dny 

V měsíci říjnu a listopadu se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili projektové výuky ve školní dílně pod 

vedením zkušeného řezbáře. A naše postřehy: velká radost z malého kousku dřeva. Zastavili jsme 

se v čase, načerpali nové tvořivé síly, přivoněli a naslouchali dřevu a z hrubého dělali jemnější….  

Žáci pracovali jsme s jednoduchým nářadím: dláty, paličkou, rašplí, pilníkem, pilou, řezbářským 

nožíkem a s měkkým lipovým dřevem. Ti odvážnější zkusili tvrdší dřeviny: jasan a břízu.   

Řezbářství se může věnovat kdokoli, ale někde je třeba začít, my jsme mohli během kurzu 

projevit svou kreativitu a potřebu dělat něco rukama.  

 

ZŠ Bohumínská opět jedničkou 

V pátek 24. 11. 23 jsme na naší škole hostili smíšený (chlapci, dívky) basketbalový turnaj "O 

pohár radnice městského obvodu Slezská Ostrava". 

Zúčastnili se všechny čtyři školy ze Slezské Ostravy.  

Turnaj proběhl v dobré náladě a součástí byly také doprovodné soutěže ve střelbě trestných 

hodů a trojek. Součásti bylo také vyhodnocení nejlepšího hráče a hráčky turnaje, kterými 

byli: Adriana Górná a Filip Gryc (oba ZŠ Bohumínská). Vítězem turnaje byla pořádající škola 

ZŠ Bohumínská, na druhém místě ZŠ Pěší, třetí ZŠ Chrustova a čtvrté místo obsadila ZŠ 

Škrobálkova. Velká pochvala závěrem: v průběhu turnaje bylo patrné zlepšující se výkony 

hráčů, hráček na hřišti. 

Děkujeme naší radnici za podporu ve sportovních turnajích a těšíme se na další takto 

povedené akce.  
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Christmas crossword 

 


